



Startuje Szkoła czytania w pałacu Potockich

2021-09-30

Jak w rzeczywistości fake newsów odróżnić opinię od faktu? Czy każda interpretacja jest dozwolona? Co piszczy we współczesnej poezji, dramacie czy prozie? I po co nam dzisiaj tak naprawdę uważne czytanie? W pałacu Potockich przy Rynku Głównym 20 startuje Szkoła Czytania Krakowa Miasta Literatury UNESCO.

Od października do grudnia zapraszamy uczniów i nauczycieli szkół średnich na stacjonarne lekcje czytania prowadzone przez Annę Marchewkę, Dominikę Słowik, Jakuba Kornhausera, Jakuba Momro, Katarzynę Kubisiowską, Grzegorza Jankowicza, Łukasza Orbitowskiego, Magdalenę Kicińską, Małgorzatę Lebdę, Marcina Wilka, Monikę Ochędowską, Sylwię Chutnik i Zośkę Papużankę.

- Edukacja literacka to jeden z ważniejszych komponentów strategii Krakowa Miasta Literatury UNESCO na lata 2017-2021 - mówi Urszula Chwalba, kierowniczka Działu Literackiego KBF. - Mamy nadzieję, że przygotowany przez nas program Szkoły Pisania KMLU wzbogaci i uzupełni wiedzę, jaką uczniowie szkół średnich otrzymują od swoich pedagogów. Wykłady i warsztaty literackie przybliżające wartościowe, dawne i współczesne dzieła literackie będą też dla nich okazją do spotkania ze znakomitymi pisarzami, krytykami literackimi i tłumaczami - zaznacza.

Zajęcia dla młodzieży poprowadzą m.in. popularna pisarka, publicystka, działaczka społeczna i promotorka czytelnictwa - Sylwia Chutnik, autor kultowych powieści - Łukasz Orbitowski, laureatka Paszportu „Polityki” 2019 - Dominika Słowik, literaturoznawca, eseista, tłumacz, poeta i laureat Nagrody im. Wisławy Szymborskiej - Jakub Kornhauser, reporterka, redaktorka naczelna magazynu „Pismo” - Magdalena Kiciński czy filozof, autor powieści, opowiadań i dramatów - Wit Szostak.

Projekt realizowany będzie jako cykl warsztatów literackich przeznaczonych dla uczniów szkół średnich (liceum, technikum). Uczniowie wezmą udział w zajęciach poświęconych wybranemu tekstowi literackiemu: wspólnie przeczytają i przeanalizują wybrany utwór oraz omówią jego problematykę i możliwe interpretacje. Wybrane lekcje udostępnione zostaną na platformie VOD PLAY KRAKÓW.

Podczas zajęć omawiane będą m.in. fragmenty prozy poetyckiej Zbigniewa Herberta, felietony Jerzego Pilcha ze zbioru „Bezpowrotnie utracona leworęczność”, fragmenty głośnej powieści „Stramer” Mikołaja Łozińskiego, opowiadanie „Pan Parasol” autorstwa Zośki Papużanki czy „Historie o ludziach z wolnego wybiegu” Sławomira Shutego.

Zajęcia odbędą się w pałacu Potockich przy Rynku Głównym 20 w wybrane dni tygodnia. **Szkoły zainteresowane udziałem w projekcie proszone są o kontakt mailowy (marcin.dyrcz@kbf.krakow.pl).**

Szkoła Czytania KMLU to zainicjowany w 2018 roku program edukacyjny KBF - instytucji kultury Miasta Krakowa, operatora programu Kraków Miasto Literatury UNESCO i współgospodarza pałacu Potockich przy Rynku Głównym 20. Jego celem jest promocja czytelnictwa, rozwijanie kompetencji i postaw czytelniczych wśród przedstawicieli różnych grup odbiorców (młodzież szkolna, seniorzy), a także stworzenie narzędzi ułatwiających dostęp do kultury i aktywny udział



**Magiczny
Kraków**

w życiu literackim grupom niedoreprezentowanym (osadzeni, podopieczni placówek opiekuńczo-wychowawczych, uczniowie szkół specjalnych, mniejszości narodowe). Uczestnicy projektu biorą udział w wykładach i warsztatach prowadzonych przez znakomitych przedstawicieli i przedstawicielki świata literackiego.